

# Guldborg Skovdistrikt ApS

Ålholm Parkvej 7, 4880 Nysted

CVR-nr. 39 05 29 11

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Deirdre Husted-Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS Ålholm Parkvej 7 4880 Nysted
	CVR-nr.: 39 05 29 11
	Stiftet: 31. december 1982
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Deirdre Husted-Andersen Alexandra Husted-Andersen Stefanie Husted-Andersen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	CODAN Medical Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet udgøres af skovdrift og holdingaktivitet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 38.375 mod -322.080 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -271.631 mod -1.163.517 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender undtagelsesbestemmelserne i Årsregnskabslovens § 99a, stk. 6 for ikke at afgive oplysninger om samfundsansvar. Oplysningerne om samfundsansvar er medtaget i årsrapporten for CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49 76 28 28.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er en del af selskabets ejendommene solgt men herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>38.375</b>	<b>-322.080</b>
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-11.348	-11.348
<b>Driftsresultat</b>	<b>27.027</b>	<b>-333.428</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.900.000	5.500.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	148.842	96.383
Andre finansielle indtægter	13.536	2.031
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2.900.000	-5.721.966
3 Øvrige finansielle omkostninger	-534.472	-552.889
<b>Resultat før skat</b>	<b>-345.067</b>	<b>-1.009.869</b>
Skat af årets resultat	73.436	-153.648
<b>Ordinært resultat efter skat</b>	<b>-271.631</b>	<b>-1.163.517</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>-271.631</b>	<b>-1.163.517</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-271.631	-1.163.517
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-271.631</b>	<b>-1.163.517</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	83.783.041	96.044.389
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.783.041</u>	<u>96.044.389</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	232.108.018	136.138.807
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	37.312	37.312
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>232.145.330</u>	<u>136.176.119</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>315.928.371</u></b>	<b><u>232.220.508</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Aktiver bestemt for salg	12.250.000	0
Varebeholdninger i alt	<u>12.250.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.260.637	8.920.325
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	73.436	170.852
Tilgodehavender i alt	<u>16.334.073</u>	<u>9.091.177</u>
Likvide beholdninger	2.000.862	7.110.572
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.584.935</u></b>	<b><u>16.201.749</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>346.513.306</u></b>	<b><u>248.422.257</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	280.000	280.000
8 Overført resultat	268.143.522	169.415.153
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>268.423.522</b>	<b>169.695.153</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	77.631.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	77.631.000
9 Gældsforpligtelser	77.631.000	0
Gæld til pengeinstitutter	30	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	180.000	180.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	278.754	884.854
Anden gæld	0	31.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	78.089.784	1.096.104
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>78.089.784</b>	<b>78.727.104</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>346.513.306</b>	<b>248.422.257</b>

1 Efterfølgende begivenheder

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

12 Nærtstående parter



## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Efterfølgende begivenheder</b>		
Efter regnskabsårets afslutning er en del selskabets ejendommen solgt herudover er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.		
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	11.348	11.348
	<u><b>11.348</b></u>	<u><b>11.348</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.398	0
Andre finansielle omkostninger	530.074	552.889
	<u><b>534.472</b></u>	<u><b>552.889</b></u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	96.176.485	96.176.485
Overførsler	-12.250.000	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>83.926.485</b></u>	<u><b>96.176.485</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-132.096	-120.748
Årets af-/nedskrivninger	-11.348	-11.348
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<u><b>-143.444</b></u>	<u><b>-132.096</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>83.783.041</b></u>	<u><b>96.044.389</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	358.336.100	358.336.100
Tilgang i årets løb	99.000.000	0
Afgang i årets løb	<u>-8.755.781</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>448.580.319</u></b>	<b><u>358.336.100</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-222.197.293	-216.475.327
Årets nedskrivninger	<u>5.724.992</u>	<u>-5.721.966</u>
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-216.472.301</u></b>	<b><u>-222.197.293</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>232.108.018</u></b>	<b><u>136.138.807</u></b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>37.312</u>	<u>37.312</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>37.312</u></b>	<b><u>37.312</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>37.312</u></b>	<b><u>37.312</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>280.000</u>	<u>280.000</u>
	<b><u>280.000</u></b>	<b><u>280.000</u></b>
Selskabets kapital er opdelt i en klasse.		
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	169.415.153	170.578.670
Koncerntilskud	99.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-271.631</u>	<u>-1.163.517</u>
	<b><u>268.143.522</u></b>	<b><u>169.415.153</u></b>

## Noter

---

### 9. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	77.631.000	0	77.631.000	77.631.000
	<u>77.631.000</u>	<u>0</u>	<u>77.631.000</u>	<u>77.631.000</u>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CODAN Medical Holding ApS, CVR-nr. 49762828 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

#### Fællesregistrering for moms

Selskabet indgår i en fællesregistrering for moms sammen med selskaber ejet af Guldborg Skovdistrikt ApS og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige enheder i fællesregistreringen.

Den momsafregnende enhed er Aalholm Gods I/S, kendte nettoforpligtelser overfor SKAT fremgår af årsregnskabet for den momsafregnende enhed.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for CODAN Medical Holding ApS, Nysted.